rat de antipatre pl̄o acutissi
mo. q̄ dixit oīa vicia emptori
pādēda sūt. et p̄ plura eius v̄
ba cōcludit tūlius li. iiii. s̄ offi.
nichil debet vēditor emptori
celare. Qd si increpādi sūt q̄ r̄
ticent. qd s̄ h̄is estimādū est
qui fucacōis vanitatē adhi
bēt. Sed qd s̄ h̄is merca
toribz et cōtractibus qui sciūt
verisimilit̄ iustum p̄ciū et tam
signo. vel v̄bo. vñ silēcio. rem
supuendūt. Rñ. qz tripliciter
p̄nt tales viciū cōmittere p̄rio
si vidēs lxiem simplicē et inex
ptum circa rē. nō facit diligē
ciam fidelē ut ei nō supuēdat
Quia ei inexptus hō nescit rē
estimare. Ido vēditor non p̄t
se scēz illius exhibicionem in
vendendo regere. s̄ tota eius
estimacō sibi incūbit. Et ergo
nisi fidelē diligēciam adhibe
at n̄ ē sine peccato si rē super
uendat. secus autē est quando
res venditur homini intelligē
ti et expto circa rē. Secundo
qñ emptō a vēditō ē artatū
necessitate vñ inordinata af
fectiōe impulsus. tūc nequāqz
p̄t alter dubius de valore rei
tā secura cōsciēcia durz esse er
ga eū ceteris p̄ibus. sic erga
libez et omni tali impulsu ca
rētē h̄z ei timere qz ex illa ar
tacōe cariz emat qz alias face
r̄z ēptor vñ qz vēditor. vēdat

remissus. Tercō quādo vendi
tor aliq̄ arte vel cautela vbo-
rū etiā si veta sint a n̄ flā indu-
cit emptorē ad emēdum carū
q̄; alias emeret. vt si venditō
rē que vix valet vnū denariū.
sciēter exhibeat p̄ quatuor. a
ēptor ex verecūdia v̄l q̄ n̄ cre-
dit superhiberi rē in q̄druplū
exhibeat et det plus quā vnū
vēditō corā deo tenet ad resti-
tucōem ei⁹ q̄d pl̄ vno recepit
Tenet enī ad restitucōez si rē
sciēter supuēderet. etiā si illū
nullo modo induceret quanto
magis quādo h̄ p̄ cautelas ef-
ficat. et maxie p̄ fallitates et
o mēdacia h̄ p̄curat Secūdo
p̄ncipalit̄ videndū est quā pi-
culosū sit mercari vel negocia-
ri. Et h̄ pt; ex septem que eā
reddūt piculosam. Primo iḡ-
rācia interdū valoris rez a q̄n-
ti estimandi sint labores. cure
pericula. et cetera huiusmodi
que negociātes habent circa
venales res. i. quarū estimacio
ne merito q̄libet ē sibi suspec-
tus v̄tpote iudex in p̄p̄a causa
Et i h̄ min⁹ piculose stāt q̄vē-
dūt res ap̄d multos iueibile⁹
et venales. q̄a facili⁹ et p̄p̄inq̄
us p̄t haberi estimacō a h̄vies
non sunt artati ad vnū. Quis
quis vero habet rem venalem
vel exercet officiū laut laborē
non possibile apud aliū haberi

sicut aliq̄n solū vn⁹ ē notarius
medicus. apotecari⁹. v̄l alius
talis. hic debet sibi multoma-
gis esse suspēsus et valde caue-
re ne in necitate h̄im exigat
ā recipiat v̄l rei ā laboris sui
valorē. Secūdo reddēs nego-
ciacōem piculosam est diffidē-
cia de p̄ximis q̄ surgit ex cau-
telis et frudib; oī die attingē-
tib; p̄pter q̄d vēdētes multo
carū exhibēt res q̄m valēt. et
emētes multomi⁹ q̄z velūt da-
re. et sic v̄trobicq; multa flā di-
cūt. et n̄ pauca mēdacia. a q̄n-
q; piuria omittūt Tercū ē in-
ordiat⁹ timor dāni. et lucri de-
sidiū excessiuū ac affect⁹ res
cito vendendi. Ex q̄b; oritur
consuetudo laudandi vendenda
et emenda vitupandi q̄ q̄dem
timor et desideriuū tēpore cotra-
ctus sic mētē vrgent et occu-
pāt. q̄ modicus vel nullus re-
spect⁹ ad deū vel iusticiā solz
h̄eri. Quartū continua et anxia
solicitudo et occupacō cū tali-
bz rebz extrinsecis et diuersis
h̄vibus. que raro mētis recolle-
ctōem admittūt et in q̄bz tā-
ta habetur diligencia q̄ de-
bitum deo. seruicium et cura
proprie salutis obmittit. Qu-
tum est malum exēplum q̄d
quis videt in maiori pte mer-
cancium propter quorum ml-
titudinem homo plane volēs.

pcedē vix p̄t aliqd lucrari mē
 cando. Sextū ē continua occu-
 pacō cū vero obiecto et ma-
 teria auaricie sc̄z cū t̄palibus
 bonis et etiā cū forma eius qz
 cū modo acq̄rēdi eadem nec ū
 cū auaris. circa q̄ videtur tam
 difficile vitare auaricia; sicut
 assidue conuersando cū proca-
 cibus mulieribz cōtinēciam ser-
 uare. Septimū ē raritas pure
 intencōis. quia valde rarum ē
 vt q̄s recte intēdat in mercā-
 do vtilitatē p̄rimoz. et sic s̄m
 vtilitatem officij v̄l obsequij
 sui v̄ictum mereri q̄ t̄n intencio
 tam necessaria ē q̄ sine tali in-
 tencōne actuali vel habitua
 si nullus actus negociacōnis
 est meritoriz apud deū. etiā si
 q̄ ad hōines nichil iniusti fiat
 p̄mo dubiū et disputabile est
 an iste q̄ nō intēdit in mercan-
 do hōim vtilitati seruire. etiā si
 vtilis sit: possit aliqd s̄m dūm
 p̄ labore suo recipere. Tercio
 p̄ncipaliē videndum ē quō mē-
 cator cupiēs saluari debeat se
 tenere. R̄n. q̄ debet ante om-
 nia intendere. nō plus debito
 recipere. vel minus dare scientē
 et velle supplere vbi p̄cepit de-
 fectum. et fidelitē seruiendo ā-
 p̄dēssendo hōis a quibus vult
 v̄ictū acq̄rere. et cū timore lu-
 crum recipere sc̄dm nobilitatem
 et grauitatem et vtilitatē cure

laboris. industrie. et sūptum
 quos et q̄s cōtingit h̄re. nec ū
 s̄m magnitudinē. multitudi-
 nē. aut p̄cōsitate rerum in q̄
 bus seruit aut ministrat hōibz
 nec tātum negociacōi intēdē
 vt p̄ h̄ aliqd eoz negligat q̄
 sue sunt necessaria salutis. dico
 autem nobilitate; et cetera qz
 dato q̄ negociatoris merces
 adducētis tātū esset labor sic
 militis defēdētis terram. nobi-
 lior ē tamen labor militis cete-
 ris paribz: q̄; alteri. quia ad
 nobilioz finē tēdit. sic etiam
 staret q̄ labores. cure. et es-
 sent eque nobiles et graues. et
 t̄n vn̄ eēt magis necessari. a-
 lio. p̄ isto certe sibi magis de-
 beretur. Dico etiā s̄m multitu-
 dinem magnitudinem et p̄cōsi-
 tatē rez. q̄a penestica v̄edens
 sc̄z pisū et olera. et de vno flor.
 cōmunitati seruiēs nō potest tā-
 tū lucri recipere. sicut institor
 v̄edēs nobiles et multū vtilitē
 res nec institō i q̄ete q̄dāmō re-
 sidēs ceteris paribz. p̄t t̄m luc-
 recipere. etiam de eque magna
 pecunia. sicut res eque bonas
 de p̄tibz longinquis adducēs.
 Et ideo si q̄libet s̄m statum su-
 um vellet viuere. et s̄m meritū
 suū lucrū recipere. omnia staret
 eo melius. sed qz penestica de
 modico p̄cio et labore t̄m vult
 lucrari. q̄ quotidie bōis tibi

et potibus repleta sit. et vlt̄ hoc
 continue plus dicit̄ que si debi-
 te p̄penderet: vix nudū panes
 mereretur. et iñ h̄or de modis
 co labore et p̄co r̄spectie vult
 se et suos tā d̄licate nutrire et
 p̄cose vestire sic vn̄ de multo
 maiori sūma. ḡuiori et vtiliōi
 labore cūitati fūies et ita dis-
 currēdo de alijs. hinc ē q̄ q̄si
 oēs auaricie et supbie et volu-
 ptatis morbo laborat p̄ q̄ tātū
 excecāt q̄ cōdūt ita eē d̄re ex
 h̄ q̄ illa sūt tā cūit̄ iā c̄suetā
 et q̄ q̄si omēs sic agūt cū tam
 nulla c̄suetudo possit excusare
 i h̄is q̄ sūt c̄f̄ r̄cām r̄oē. s̄ so-
 lū iñ idifferētibus q̄ p̄nt fieri be-
 ne et male. nulla aut̄ r̄o recta
 videt̄ d̄ictare h̄ bonū q̄ filia
 simplicis militis aut burgēs.
 quantūlibet opulentā deferat
 tam p̄ciosam vestē c̄gulum.
 aut coronā. que p̄ statu suffi-
 ceret cuiuscumq̄ magne p̄nci-
 pisse aut regie. nec hoc q̄ q̄n-
 tūlibet diues m̄cat or. tā splē-
 dide iñ vel tibus. tā magnifis-
 ce iñ sumptibus viuat q̄ suffice-
 ret regi vlt̄ p̄ncipi bñ magno.
 Et h̄ mō multa sūt q̄ s̄b d̄isti-
 mulacōe trāsēūt nec reputāt̄
 tā mala q̄ tñ si r̄cē p̄sarēt: ma-
 nifeste viderēt excessiua r̄cto
 iudicō r̄ois. Ex q̄b p̄; q̄ q̄n-
 ficacō p̄c̄ij iusti p̄sanda ē i li-
 bra r̄ois r̄cē. attē d̄edo bona fid̄